
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 2ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 28ης Ιανουαρίου 
2014 
 
Αριθ. απόφασης   33 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                        Προτάσεις δέσμευσης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. 
πρωτ. 4374/23-01-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Κρίτων Καλογερής 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                2. Βορίδης Δημήτριος  

      3)   Ιωάννης Δρεμσίζης                  3. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
      4)   Πούλιος Χρήστος 

5)   Παπασταματίου Γεώργιος 
6)   Ιωάννης Τσεγγελίδης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 3962/22-1-2014 αναφορά  
της Δ/νσης Oικονομικών Υπηρεσιών, σχετικά με προτάσεις ανάληψης δέσμευσης. Στην συνέχεια ο 
Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
 
α) το Π.Δ.113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
 
β) την εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 
 
γ) τη εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11  
 
δ) την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει τις παρακάτω προτάσεις ανάληψης δέσμευσης όπως αναλυτικά αναφέρεται :  

   
Αριθμός 
πρότασης 
ανάληψης 
δαπάνης 

       Κ.Α.Ε. Aιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης της 
πρότασης 

             σε € 

Υπόλοιπο  

ποσού 

σε € 

139 

 

02.35.6692 Προμήθεια τροφής πουλιών- 
πουλερικών 

          1.500,00 11.500,00 

140 02.30.6262 Προμήθεια υλικών για 
σιδηροκατάσκευες (αφορά την 
συντήρηση των Δημοτ.κτιρίων, 

        10.000,00    8.150,00 



 
πάρκων, παιδ.χαρών, πλατειών και 
λοιπών κοινοχρ.χώρων) 

141 02.30.7333.14 Προμήθεια υλικών συντήρησης και 
επισκευής οδών έτους 2013 (αφορά 
προμήθεια ψυχρού 
ασφαλτομίγματος) 

13.000,00 7.000,00 

142 02.10.6265 Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού Δημοτ.κτιρίων 
(ανταλλακτικά- αναλώσιμα) 

5.000,00 3.000,00 

143 02.10.6654 Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού Δημοτ.κτιρίων 
(ανταλλακτικά- αναλώσιμα) 

3.000,00 0,00 

144 

 

02.10.6672 Προμήθεια ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού Δημοτ.κτιρίων 
(ανταλλακτικά- αναλώσιμα) 

5.000,00 0,00 

145 02.10.6266 Προμήθεια περιφερειακών και 
αναλωσίμων Η/Υ που θα 
χρησιμοποιηθούν για συντήρηση και 
επισκευή και αναβάθμιση Η/Υ 

7.500,00 7.500,00 

146 02.30.6266 Προμήθεια περιφερειακών και 
αναλωσίμων Η/Υ που θα 
χρησιμοποιηθούν για συντήρηση και 
επισκευή και αναβάθμιση Η/Υ 

1.500,00 1.500,00 

147 02.10.6682 Προμήθεια περιφερειακών και 
αναλωσίμων Η/Υ που θα 
χρησιμοποιηθούν για συντήρηση και 
επισκευή και αναβάθμιση Η/Υ 

2.000,00 0,00 

148 02.20.6673 Προμήθεια περιφερειακών και 
αναλωσίμων Η/Υ που θα 
χρησιμοποιηθούν για συντήρηση και 
επισκευή και αναβάθμιση Η/Υ 

500,00 0,00 

149 02.10.6265 Προμήθεια ανταλλακτικών και 
αναλωσίμων των φωτοτυπικών 
μηχανημάτων όλων των υπηρεσιών 
(που θα χρησιμοποιηθούν για 
συντήρηση και επισκευή τους) 

      3.000,00 0,00 

150 02.10.6673 Προμήθεια ανταλλακτικών και 
αναλωσίμων των φωτοτυπικών 
μηχανημάτων όλων των 
υπηρεσιών(που θα χρησιμοποιηθούν 
για συντήρηση και επισκευή τους) 

2.000,00 0,00 

151 02.20.6672 Προμήθεια ανταλλακτικών και 
αναλωσίμων των φωτοτυπικών 
μηχανημάτων όλων των 
υπηρεσιών(που θα χρησιμοποιηθούν 
για συντήρηση και επισκευή τους) 

4.000,00 3.000,00 

152 02.10.6615 Προμήθεια φωτοτυπιών (σχεδίων), 
βιβλιοθεσία, σπιράλ 

5.000,00 5.000,00 

153 02.30.6651 Προμήθεια φωτοτυπιών (σχεδίων), 800,00 0,00 



 
βιβλιοθεσία, σπιράλ 

154 02.35.6692 Προμήθεια φυτοφαρμάκων- 
λιπασμάτων, σπόρων και λοιπών 
ειδών γεωπονίας 

         11.500,00 0,00 

155 02.15.6262 Προμήθεια υαλοπινάκων   1.500,00 1.500,00 

156 02.20.6262 Προμήθεια υαλοπινάκων   1.500,00 6.500,00 

157 02.35.6264 Προμήθεια διαφόρων 
ανταλλακτικών και λοιπών 
μηχανημάτων κηπουρικής 

   12.000,00 0,00 

158 

 

02.20.6672 Προμήθεια διαφόρων 
ανταλλακτικών και λοιπών 
μηχανημάτων κηπουρικής 

   3.000,00 0,00 

159 02.00.6433 Προμήθεια κλειδαριών, κλειδιών, 
πλακετών, χαράξεις, πινακίδων, 
αναμνηστικών 

   3.000,00 0,00 

160 02.15.6265 Προμήθεια κλειδαριών, κλειδιών, 
πλακετών, χαράξεις, πινακίδων, 
αναμνηστικών 

   1.000,00 2.000,00 

161 02.00.6434.01 Προμήθεια καρτών μνήμης- σλάϊτς- 
φωτογραφίες και λοιπά είδη 
φωτογραφείου 

       2.000,00 2.000,00 

162 02. 10.6652 Προμήθεια καρτών μνήμης- σλάϊτς- 
φωτογραφίες και λοιπά είδη 
φωτογραφείου 

     1.000,00 0,00 

163 02.30.6265 Προμήθεια ειδών επιπλοποιϊας- 
ξυλουργείου και λοιπών 
παρεμφερών ειδών 

        5.000,00 0,00 

164 02.10.6691 Προμήθεια διαφόρων σημαιών- 
λαβάρων- θυρεών κ.λ.π. 
παρεμφερών ειδών 

        1.000,00 3.000,00 

165 02.10.7135 Προμήθεια διαφόρων σημαιών- 
λαβάρων- θυρεών κ.λ.π. 
παρεμφερών ειδών 

      2.000,00 46.000,00 

166 02.30.6654 Προμήθεια σφραγίδων       2.000,00 3.000,00 

167 02.70.6643 Προμήθεια καυσοξύλων για τις 
θερμάστρες των συνεργείων του 
Δήμου Ξάνθης και των 
τουριστ.καταλυμάτων (Δασικό 
χωριό Δ.Εν. Σταυρούπολης) 

      10.000,00 0,00 

168 02.10.6615 Προμήθεια διαφόρων εντύπων των 
υπηρεσιών του Δήμου 

        5.000,00 0,00 

169 02.40.6615 Προμήθεια διαφόρων εντύπων των 
υπηρεσιών του Δήμου 

        3.000,00 0,00 

170 02.10.6614 Προμήθεια διαφόρων εντύπων των 
υπηρεσιών του Δήμου 

      3.000,00 0,00 

171 02.30.6615 Προμήθεια διαφόρων εντύπων των 
υπηρεσιών του Δήμου 

      3.000,00 0,00 



 
172 02.40.6265 Συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικού 

εξοπλισμού Δημοτ.Κτιρίων 
(κλιματιστικά, φαξ, τηλεφων. 
Κέντρα, τηλεφων. δίκτυα, και data) 

       2.500,00 0,00 

173 02.30.6265 Συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού δημοτ.κτιρίων 
(κλιματιστικά, φαξ, τηλεφων. 
Κέντρα, τηλεφων. δίκτυα, και data) 

       3.000,00 0,00 

174 02.30.6262 Συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού δημοτ.κτιρίων 
(κλιματιστικά, φαξ, τηλεφων. 
Κέντρα, τηλεφων. δίκτυα, και data) 

       5.000,00 3.150,00 

175 

 

02.25.7135 Προμήθεια διαφόρων υλικών 
ύδρευσης νερού για τη 
Δ.Εν.Σταυρούπολης 

15.000,00 0,00 

176 

 

02.10.6142 Συντήρηση μηχανογραφικού 
συστήματος των υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης 

20.000,00 0,00 

177 02.25.6264 Επισκευή και συντήρηση 
μηχανημάτων 
κηπουρικής(χλοοκοπτικά- 
θαμνοκοπτικά-αλυσοπρίονα) και 
μοτοσυκλετών 

     10.000,00 2.000,00 

178 02.10.6266 Ετήσια μηχανογραφική κάλυψη 
(συντήρηση και τεχνική υποστήριξη 
των Η/Υ και των προγραμμάτων 
τους) 

7.500,00 0,00 

179 02.30.6266 Ετήσια μηχανογραφική κάλυψη 
(συντήρηση και τεχνική υποστήριξη 
των Η/Υ και των προγραμμάτων 
τους) 

1.500,00    0,00 

180 02.40.6266 Ετήσια μηχανογραφική κάλυψη 
(συντήρηση και τεχνική υποστήριξη 
των Η/Υ και των προγραμμάτων 
τους) 

2.000,00 0,00 

181 02.15.6265 Εργασίες καθαρισμού 
κλινοσκεπασμάτων 
τουριστ.καταλυμάτων (Δασικό 
χωριό- Δ.Εν.Σταυρούπολης) 

        2.000,00 0,00 

182 02.20.6265 Εργασίες καθαρισμού 
κλινοσκεπασμάτων 
τουριστ.καταλυμάτων (Δασικό 
χωριό- Δ.Εν.Σταυρούπολης) 

        2.000,00 0,00 

183 

 

02.15.6682.01 Προμήθεια αλατιού Οδικών 
Δικτύων 

     15.000,00 24.600,00 

184 

 

02.35.7135.01 Προμήθεια ανακλίτρων          10.000,00 0,00 

 
 



 
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Χρίστος Πούλιος, διότι τα δεδομένα αυτά αποτελούν στοιχεία του 
προϋπολογισμού 2014 τον οποίο έχει ήδη καταψηφίσει 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 33/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 28-01-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 28-01-2014
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


